



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie**

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501

www.spzozmswia.szczecin.pl biuro@spzozmswia.szczecin.pl

BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757

Szczecin, dnia 24 maja 2019 r.

WTG-2375-23-.....-05/19

WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy: postępowania przetargowego o wartości szacunkowej poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), pn.: „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników SP ZOZ MSWiA w Szczecinie w okresie 24 miesięcy”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SIWZ o następującej treści (wg kolejności wpływu):

Pytanie nr 1: dot. rozdziału II, działu 1., pkt 1.10. SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu przekazania przez Wykonawcę certyfikatów dla Ubezpieczonych poprzez przesłanie ich na adresy mailowe Ubezpieczonych wskazane / przesłane przez Zamawiającego w postaci zahasłowanego pliku .pdf lub wydrukowane w wersji papierowej na adres Zamawiającego w celu przekazania Ubezpieczonym.

Odpowiedź nr 1:

Tak, Zamawiający uzna za spełnienie wymogu przekazania przez Wykonawcę certyfikatów dla Ubezpieczonych poprzez przesłanie ich na adresy mailowe Ubezpieczonych wskazane / przesłane przez Zamawiającego w postaci pliku .pdf zabezpieczonego hasłem lub wydrukowane w wersji papierowej na adres Zamawiającego w celu przekazania Ubezpieczonym.

Pytanie nr 2: dot. rozdziału II, działu 6., pkt 6.9. SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie 3 zróżnicowanych wariantów indywidualnej kontynuacji z bazowymi sumami ubezpieczenia w wysokości 5 000 zł, 6 000 zł i 7 000 zł zgodnie ze wskazanym zakresem ubezpieczenia?

Odpowiedź nr 2:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 3: dot. rozdziału II, działu 1., pkt 1.7. SIWZ

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych Wykonawca prosi o potwierdzenie ilości osób, których dotyczy ten zapis w podziale na przyczyny nieaktywności (np. urlopy rodzicielskie, zwolnienia lekarskie, przebywających w sanatorium).

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż na dzień 20.05.2019 r. ilość osób nieaktywnych zawodowo kształtuje się w następujący sposób:

- dłuższe zwolnienia lekarskie: 10 osób (w tym 3 osoby na zwolnieniu lekarskim powodowanym stanem zagrożenia ciąży,
- urlopy rodzicielskie: 2 osoby oraz 2 osoby na urlopie macierzyńskim,
- pobyt w sanatorium: 0,
- urlopy bezpłatne: 0,
- osoby z orzeczoną trwałą niezdolnością do pracy: 0.



Pytanie nr 4: dot. § 8 ust. 4 wzoru umowy

Wykonawca prosi o informacje w jakim celu zamieszczono niniejsze postanowienie? Jeśli Zamawiający będzie przetwarzał dane osobowe do których nie jest prawnie uprawniony to wówczas przeważnie podpisywana jest umowa na powierzenie przetwarzania danych osobowych.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż wskazany w § 8 ust. 4 zapis dotyczy pracowników Wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę wykonujących czynności związane z realizacją zawartej umowy. W związku z tym, że Zamawiający może żądać przedstawienia dowodów dotyczących podstawy ich zatrudnienia, wymaga się, aby w odniesieniu do tych osób, Wykonawca uzyskał zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 5: dot. rozdziału II, działu 6., pkt 6.8. SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na poniższą zasadę wypłaty świadczenia z tytułu rehabilitacji medycznej: Wykonawca wypłaci w danym roku ubezpieczenia świadczenie maksymalnie za 3 cykle rehabilitacji medycznej po pobycie w szpitalu, za który świadczenie jest należne (niezależnie od liczby dni w każdym z cykli). Za każdy cykl Wykonawca proponuje świadczenie w wysokości 250 zł, co w ciągu roku stanowiło będzie kwotę 750 zł (czyli 25 zł x 30 dni).

Odpowiedź nr 5:

Nie. Nadto, Zamawiający informuje, że właściwe zapisy wcześniej udostępnionej dokumentacji przetargowej zostają podtrzymane.

Pytanie nr 6: dot. rozdziału II, działu 1., pkt 1.5. SIWZ

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia, tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24 miesiąca, tj. z dniem 31.05.2021 r.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający potwierdza, że okres 24 miesięcy na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 24 miesiąca, tj. z dniem 31.05.2021 r.

Pytanie nr 7: dot. rozdziału II, działu 1., pkt 1.7. SIWZ

Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela, który wygra niniejsze postępowanie przetargowe, małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, którzy byli objęci odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy, są grupą osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w ramach grupy, ubezpieczyciel ów powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu do tej grupy, również mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia w deklaracji przystąpienia.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ mówiące o tym, że dopuszczalne jest zastosowanie oświadczenia o stanie zdrowia tylko w przypadku dotychczas nieubezpieczonych współmałżonków / partnerów życiowych oraz pełnoletnich dzieci.

Pytanie nr 8: dot. rozdziału II, działu 2., pkt 2.27. SIWZ

Czy w ramach tej definicji, Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku pobytu w szpitalu Wykonawca przyznaje ubezpieczonemu, poprzez wydanie ważnej Karty Aptecznej, prawo do odbioru w aptece produktów o wartości 100% sumy ubezpieczenia aktualnej w dniu pobytu w szpitalu.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający potwierdza, że w ramach definicji zawartej w rozdziale II, pkt 2.27. SIWZ, w przypadku pobytu w szpitalu Wykonawca przyznaje ubezpieczonemu, poprzez wydanie ważnej Karty Aptecznej, prawo do odbioru w aptece produktów o wartości 100% sumy ubezpieczenia aktualnej w dniu pobytu w szpitalu.

Pytanie nr 9: dot. rozdziału II, działu 6., pkt 6.1. SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, zgodnie z którym zdarzenia o których mowa we wskazanym pkt („stany chorobowe lub wypadki”), a które spowodowały nabycie przez ubezpieczonego prawa do świadczenia w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, powinny się wydarzyć w okresie obowiązywania poprzedniego ubezpieczenia grupowego funkcjonującego u Zamawiającego?

Odpowiedź nr 9:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu SIWZ wyartykułowanego w rozdziale II pkt 6.1.

Pytanie nr 10:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia Wykonawca przekaże Zamawiającemu do wypełnienia druk

oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego / Reprezentanta / Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź nr 10:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia.

Pytanie nr 11: dot. rozdziału II, działu 1., pkt 1.5. SIWZ oraz § 4 ust. 1 wzoru umowy

W związku ze wskazaniem daty rozpoczęcia odpowiedzialności od 01.06.2019 r. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający maksymalnie do 29.05.2019 r. przekaże do Wykonawcy wszystkie niezbędne dokumenty do zawarcia polisy, w tym deklaracje ubezpieczonych? Dostarczone w terminie dokumenty pozwolą na prawidłowe nadanie początku odpowiedzialności oraz na prawidłową obsługę.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż dołoży wszelkich starań, aby dokumenty zostały przekazane w wyznaczonym terminie.

Pytanie nr 12: dot. rozdziału II, działu 1., pkt 1.9. SIWZ oraz § 2 ust. 6 wzoru umowy

W związku z rozbieżnymi zapisami dotyczącymi przekazania składek przez Zamawiającego do Wykonawcy, czy Zamawiający potwierdza, że składka przekazywana będzie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, poprzedzającego miesiąc, za który jest należna.

Odpowiedź nr 12:

Nie. Nadto Zamawiający informuje, że wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane raz w miesiącu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, za bieżący miesiąc ochrony ubezpieczeniowej, jednocześnie modyfikując SIWZ w zakresie zapisów § 2 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 13: dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że polisy staną się integralną częścią umowy w momencie ich wystawienia przez Ubezpieczyciela. Przekazanie dokumentu polisy nastąpi najpóźniej do końca pierwszego miesiąca obowiązywania ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 13:

Tak, Zamawiający potwierdza, że polisy staną się integralną częścią umowy w momencie ich wystawienia przez Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 14: dot. rozdziału I, działu 8. SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu klauzuli na poniższą:

„Wykonawca deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego Wykonawcy w kwocie PLN / słownie PLN: / dla w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Wykonawcę. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Wykonawcy obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.” Powyższa zmiana wynika z faktu, iż Wykonawca prowadzi działalność prewencyjną zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej (art. 149) i ewentualne działania prewencyjne muszą być zgodne z ww. ustawą. Dodatkowo Wykonawca informuje, że pozostawienie klauzuli w niezmienionym kształcie uniemożliwi Wykonawcy jej zaofiarowanie.

Odpowiedź nr 14:

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu SIWZ w zakresie rozdziału I pkt 8. klauzula funduszu prewencyjnego, zgodnie z brzmieniem zaproponowanym przez Wykonawcę, jednocześnie modyfikując SIWZ w zakresie zapisów rozdziału I pkt 8.

Dodatkowo, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że działając w oparciu o dyspozycję wyartykułowaną przez ustawodawcę w treści art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, wyznacza nowy następujący termin składania i otwarcia ofert:

- termin składania ofert: 28.05.2019 r., godz. 11:30.
- termin otwarcia ofert: 28.05.2019 r., godz. 12:00.
